PAGE
2

Тридцать пятая сессия Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва
Проект

Вносится Президиумом
Государственного Собрания Республики Марий Эл

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Государственного Собрания Республики Марий Эл

О деятельности
Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва
за 2017 год
В соответствии с Законом Республики Марий Эл "О Государственном Собрании Республики Марий Эл", Председателем Государственного Собрания Республики Марий Эл представлен депутатам Государственного Собрания Республики Марий Эл Доклад "О деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва за 2017 год"
(полная версия Доклада).

Государственное Собрание Республики Марий Эл отмечает,
что деятельность Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва в 2017 году была направлена на реализацию основных направлений государственной политики Российской Федерации, на совершенствование внутрипарламентской деятельности, на законодательное обеспечение социально – экономического, культурного и духовного развития Республики Марий Эл.
Государственное Собрание Республики Марий Эл постановляет:

1. Доклад "О деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва за 2017 год" принять к сведению.
2. Утвердить основные направления деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл шестого созыва на 2018 год.
3. Определить на 2018 год приоритетные направления деятельности Государственного Собрания Республики Марий Эл:
3.1. Законодательное обеспечение основных положений Послания Президента Российской Федерации Путина В.В. Федеральному Собранию Российской Федерации.

3.2. Дальнейшее развитие демократии в Республике Марий Эл.

3.3. Обеспечение конструктивного взаимодействия с Главой Республики Марий Эл и Правительством Республики Марий Эл, Приволжским федеральным округом, территориальными структурами федеральных органов государственной власти по Республике Марий Эл, прокуратурой Республики Марий Эл, Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл, судебной властью, Уполномоченным по правам человека в Республике Марий Эл, Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Республике
Марий Эл, представительными органами муниципальных образований Республики Марий Эл и  институтами гражданского общества.

3.4. Законодательное обеспечение социально – экономического
и  культурного развития Республики Марий Эл.

3.5. Взаимодействие с Федеральным Собранием Российской Федерации.

3.6. Участие в работе Совета законодателей России при Федеральном Собрании Российской Федерации и Ассоциации законодательных органов государственной власти субъектов Российской Федерации Приволжского федерального округа.

3.7. Совершенствование технологии законотворческой деятельности, мониторинг правоприменительной практики и правовых норм
на коррупциогенность.

3.8. Совершенствование законодательства Республики Марий Эл.

3.9. Содействие развитию духовно-нравственного и патриотического воспитания молодежи.
3.10. Взаимодействие с Ассоциацией "Совет муниципальных образований Республики Марий Эл", с Союзом "Объединение организаций профсоюзов Республики Марий Эл", Общественной палатой Республики Марий Эл, Молодежным парламентом Республики Марий Эл.

3.11. Развитие межпарламентского сотрудничества с законодательными органами государственной власти субъектов Российской Федерации.

3.12. Реализация контрольных полномочий Государственного Собрания Республики Марий Эл.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на Президиум Государственного Собрания Республики Марий Эл.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

                 Председатель
      Государственного Собрания

           Республики Марий Эл                                                           Ю.А.Минаков